АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2021                                                 № 145
станица Новопластуновская
О внесении изменений в постановление администрации Новопластуновского сельского поселения от 18 июня 2019 года  № 80 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского   поселения Павловского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского  поселения Павловского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, Уставом Новопластуновского сельского  поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Постановление администрации Новопластуновского сельского поселения от 18 июня 2019 года  № 80 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского   поселения Павловского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского  поселения Павловского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:
««Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского   поселения Павловского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского  поселения Павловского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить:

1.1. Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского   поселения Павловского района, а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского   поселения Павловского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, согласно приложению № 1;

1.2. форму заявления о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского   поселения Павловского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского  поселения Павловского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, согласно приложению № 2;

1.3. форму разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского  поселения Павловского района, а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского   поселения Павловского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, согласно приложению № 3;

1.4. форму уведомления  об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского поселения Павловского района, а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского   поселения Павловского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, согласно приложению № 4.»;
2. Внести в Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского   поселения Павловского района, а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского   поселения Павловского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденное Постановлением (далее – Положение) следующие изменения:

2.1. Наименование Положения изложить в новой редакции:

«Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского   поселения Павловского района, а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского   поселения Павловского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации;

2.2. Пункт 1.1. раздела I Положения изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящее Положение определяет порядок выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского  поселения Павловского района, а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского   поселения Павловского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее - Разрешение), уведомления от отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского поселения  Павловского района, а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского   поселения Павловского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее - уведомление от отказе в выдаче Разрешения).

Действие данного Положения не распространяется на правоотношения, связанные с использованием воздушного пространства над населенными пунктами Новопластуновского сельского   поселения Павловского района в запретных зонах, а также в зонах ограничения полетов, деятельность в которых осуществляется на постоянной основе.»;

2.3. Абзац первый пункта 2.1. раздела II Положения изложить в новой редакции:

«2.1. Для получения Разрешения юридические, физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или их уполномоченные представители (далее — заявитель) в срок не позднее, чем за 15 рабочих дней до дня планируемого выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского  поселения Павловского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского  поселения Павловского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, направляют в администрацию Новопластуновского поселения Павловского района заявление о выдаче разрешения по форме, утвержденной Приложением № 2 к настоящему постановлению.»;

2.4. Пункт 2.2.3. раздела II Положения изложить в новой редакции:

«2.2.3. Предоставление документов, указанных в подпунктах 3-4 пункта 2.2 раздела II настоящего Положения, не требуется при осуществлении полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.. Заявитель предоставляет копию документа, подтверждающего технические характеристики воздушного судна (паспорт, формуляр или руководство пользователя воздушного судна с указанием его максимальной взлетной массы (массы конструкции).».

3. Приложения № 2, 3, 4 к Постановлению изложить в новой редакции:

«

Приложение № 2

к постановлению администрации
Новопластуновского сельского   поселения

Павловского района

от ___________ № ____

Главе Новопластуновского сельского  поселения

Павловского района
от ______________

(наименование юридического лица;

Ф.И.О. физического лица)

 (адрес места нахождения/жительства)

телефон: _________, факс _________

эл. почта: _________________

Заявление

о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов, подъемов

привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского  поселения Павловского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского  поселения

Павловского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Прошу выдать разрешение на выполнение над населенными пунктами Новопластуновского сельского поселения Павловского района:

___________________________________________________________________

(авиационных работ, парашютных прыжков, подъема привязных аэростатов, демонстрационных полетов, полетов беспилотного воздушного судна, посадки (взлета) на площадку)

с целью: ___________________________________________________________

___________________________________________________________________

на воздушном судне: ________________________________________________

___________________________________________________________________

(указать количество и тип воздушных судов, государственный регистрационный (опознавательный) знак воздушного судна (если известно заранее) место использования воздушного пространства (посадки (взлета)):

___________________________________________________________________

(район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, посадочные площадки, площадки приземления парашютистов, место подъема привязного аэростата, полетов беспилотного воздушного судна)

срок использования воздушного пространства:

дата начала использования: _____________,

дата окончания использования: _____________
время использования воздушного пространства (посадки (взлета)):

___________________________________________________________________

(планируемое время начала и окончания использования воздушного пространства)

Разрешение или решение об отказе в выдаче разрешения прошу выдать:

лично/ направить по электронной почте/ направить почтовым отправлением (нужное подчеркнуть).

    Приложение:

___________________________________________________________________

(документы, прилагаемые к заявлению)

___________________________________________________________________

"____" ___________ 20__ г.             _________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

Приложение № 3

к постановлению администрации
Новопластуновского сельского поселения

Павловского района
от ___________ № ____

Разрешение

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов, подъемов привязных

аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского

поселения Павловского района, а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского поселения Павловского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (нужное подчеркнуть)
Рассмотрев Ваше заявление от «____» ___________ 20___ года, администрация Новопластуновского сельского  поселения Павловского района в соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138,  разрешает:

___________________________________________________________________

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)

адрес места нахождения (жительства):

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

выполнение _________________ над населенными пунктами Новопластуновского сельского  поселения Павловского района с целью:

___________________________________________________________________

(цель проведения запрашиваемого вида деятельности)

на воздушном судне (воздушных судах):

___________________________________________________________________

(указать количество и тип воздушных судов)

государственный регистрационный (опознавательный) знак(и):

___________________________________________________________________

(указать, если заранее известно)

место использования воздушного пространства (посадки (взлета)):

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

(район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, беспилотного воздушного судна, посадочные площадки, площадки приземления парашютистов, место подъема привязного аэростата)

Сроки использования воздушного пространства над населенными пунктами Новопластуновского сельского   поселения Павловского района:

___________________________________________________________________

(дата (даты) и временной интервал проведения запрашиваемого вида деятельности)

__________________________ /Ф.И.О. и должность подписывающего/

                 (подпись)

Приложение № 4

к постановлению администрации
Новопластуновского сельского   поселения

Павловского района
от ___________ № ____

Уведомление

об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов,

подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского  поселения Павловского района, а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского  поселения площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Рассмотрев Ваше заявление от «____» ____________ 20__ года, администрация Новопластуновского сельского поселения Павловского района в соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138,   отказывает в выдаче

___________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество физического лица)

адрес места нахождения (жительства):

___________________________________________________________________

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Новопластуновского сельского  поселения Павловского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Новопластуновского сельского поселения Павловского района площадки в связи с:

__________________________________________________________________

(основания для отказа, в соответствии с пунктом 2.5 Приложения № 1 к постановлению)

______________________________ /Ф.И.О. и должность подписывающего/

(подпись)
«».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новопластуновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Новопластуновского сельского
поселения Павловского района                                                                   А.П.Клименко